о
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

46iOV. Д Г  № if9
рп. Охотск

Г И
О проведении окружных субботников, весенней и осенней санитарной
очистки и благоустройства территорий населенных пунктов Охотского
муниципального округа Хабаровского края

На основании распоряжения Губернатора Хабаровского края от 11
апреля 2025 г. N 164-р "О проведении краевых субботников, весенней и
осенней санитарной очистки и благоустройства территорий городских и
муниципальных округов, городских и сельских поселений муниципальных
районов Хабаровского края в 2025 году", в целях обеспечения экологически
благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания
территорий населенных пунктов Охотского муниципального округа
Хабаровского края и подготовки к празднованию 80-й годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и 87-й годовщины со дня
образования Хабаровского края администрация Охотского муниципального
округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить периоды с 25 апреля по 11 июня и с 25 июля по 26
сентября 2025 г. временем проведения соответственно весенней и осенней
санитарной очистки и благоустройства территорий населенных пунктов
Охотского муниципального округа Хабаровского края (далее -  округ).

2. Провести 25 апреля, 2 мая, 7 мая, 11 июня 2025 г. весенние
субботники по санитарной очистке и благоустройству территорий
населенных пунктов округа.

3. Провести 25 июля, 8 августа, 22 августа, 26 сентября 2025 г. осенние
субботники по санитарной очистке и благоустройству территорий
населенных пунктов округа.

4. Утвердить прилагаемые:
- Мероприятия по весенней и осенней санитарной очистке и

благоустройству территорий населенных пунктов Охотского
муниципального округа Хабаровского края;

- состав рабочей группы по мониторингу проведения субботников,
весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территорий
населенных пунктов Охотского муниципального округа Хабаровского края.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации округа по управлению территориями
Мартынова И. А.

000800

2

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Охотского муниципального округа

Хабаровского края

от /6* 0</. JDJS N / / 9

МЕРОПРИЯТИЯ

по весенней и осенней санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов Охотского
муниципального округа Хабаровского края

N
п/п

М ероп ри яти е С рок  вы п о лн ен и я
О тветствен н ы й

и сп о л н и тель
1 2 3
1. П ровести  м ер о п р и яти я  по  сан и тар н о -ги ги ен и ч еско м у  п р о свещ ен и ю  ж и телей  н асел ен н ы х

пун ктов О х о тско го  м у н и ц и п ал ьн о го  о круга  Х аб ар о вско го  края  (далее -  округ), в том
чи сле по во п р о сам  со б л ю д ен и я  п р ави л  б л аго у стр о й ства

д о  15 м ая  2025 г. отдел  по  раб о те  с
тер р и то р и ям и
ад м и н и стр ац и и  о круга
(далее -  отд ел  по
раб о те  с тер р и то р и ям и )

2. П ровести  р ем о н тн о -во сстан о ви тел ьн ы е  р аб о ты  по  п р и вед ен и ю  в п о р яд о к  к
пр аздн о ван и ю  80-й  го д о вщ и н ы  П о б ед ы  в В ел и ко й  О течествен н ой  во й н е 1941-1945 годов
м ем ори алов , п ам ятн и ко в , п а м я тн ы х  знаков , о бели сков  вои н ской  славы , вои н ски х
захо р о н ен и й  и п р и л егаю щ и х  к н и м  тер р и то р и й

д о  6 м ая  2025 г. отд ел  по  раб о те  с
тер р и то р и ям и

3. О б есп ечи ть  п р и вед ен и е  тер р и то р и й , п р и л егаю щ и х  к здани ям , стр о ен и ям , со о р у ж ен и ям , в
н адлеж ащ и е сан и тар н о е  со сто ян и е  с участи ем  ор ган и зац и й  в су б б о тн и ках  согласно
сп и скам  закр еп л ен н ы х  ули ц , п ер еу л ко в  и п роездов  с учетом  п р акти ки  пр о вед ен и я
су б б о тн и ко в  и п р едл о ж ен и й  р у ко во д и тел ей  орган и зац и й

до 1 и ю н я  2025 г. отд ел  по  р аб о те  с
тер р и то р и ям и

4. У си ли ть  ко н тр о л ь  за  со б л ю д ен и ем  р у ко во д и тел ям и  о р ган и зац и й  всех  ф орм
соб ствен н ости , а  так ж е  ч астн ы м и  л и ц ам и  п равил  б л аго у стр о й ства  тер р и то р и й
н аселен н ы х  п ун ктов  округа

в теч ен и е  всего
п ер и о д а

отдел  по  р аб о те  с
тер р и то р и ям и

2

N
п/п М ер о п р и яти е С рок  вы п олн ен и я

О тветствен н ы й
и сп о л н и тель

1 2 3
5. П р о вести  о р ган и зац и о н н у ю  р аб о ту  по о ч и стке  д воровы х  тер р и то р и й , ч ер д ачн ы х  и

п о д вальн ы х  п о м ещ ен и й  ж и л ы х  д о м о в
до 26 м ая  2025 г. отдел  по р аб о те  с

тер р и то р и ям и ,
общ ество  с
о гр ан и ч ен н о й
о тветствен н о стью
"Т еп лострой "

6. О б есп ечи ть  р азм ещ ен и е  и н ф о р м ац и о н н ы х  м атериалов  в средствах  м ассовой
и н ф о р м ац и и , со ц и ал ьн ы х  сетях , н а  д о ск ах  объявлен ий , р азд ато ч н ы х  м атер и алах
и н ф о р м и р о ван и е  ж и тел ей  о п р о в ед ен и и  весен н ей  и осен н ей  сан и тарн ой  оч и стки  и
б л аго у стр о й ств а  тер р и то р и й  н асел ен н ы х  п у н кто в  округа

в теч ен и е всего
п ер и о д а

отдел  по  раб о те  с
тер р и то р и ям и

7. О р ган и зо вать  б л аго у стр о и тел ьн ы е р аб о ты  н а  тер р и то р и ях  кл ад б и щ до 1 авгу ста  2025
г.

отдел  по  р аб о те  с
тер р и то р и ям и

8. П ровести  о р ган и зац и о н н у ю  р аб о ту  с тр ан сп о р тн ы м и  и  ин ы м и  о р ган и зац и ям и ,
д ей ств у ю щ и м и  н а  тер р и то р и и  округа , по о казан и ю  им и  сод ей стви я  в п р едо ставл ен и и
гру зо во го  тр ан с п о р т а  и сп ец и ал и зи р о ван н о й  техн и ки  д л я  вы п о лн ен и я  р аб о т  при
п р о в ед ен и и  весен н ей  и  о сен н ей  сан и тар н о й  очистки  и б л аго у стр о й ства  тер р и то р и й
н асел ен н ы х  п у н кто в  о кр у га

д о  6 м ая  2025 г. ко м и тет  ж или щ н о-
ко м м у н ал ьн о го
х о зяй ства  и
тр ан сп о р тн о й
и н ф р астр у кту р ы
ад м и н и стр ац и и  округа
(далее -  ко м и тет  Ж К Х )

9. П р и н ять  м еры , н ео б х о д и м ы е д л я  л и кви д ац и и  н ео р ган и зо ван н ы х  свало к  твер д ы х
к о м м у н ал ьн ы х  о тх о д о в  и п р и вед ен и я  в н адл еж ащ и й  п о р яд о к  п о д ъ езд н ы х  путей  к
об ъектам  р азм ещ ен и я  твер д ы х  ко м м у н ал ьн ы х  отходов

д о  17 и ю н я  2025  г. отдел  по  воп росам
безо п асн о сти
ад м и н и стр ац и и  о круга
и ко м и тет  Ж К Х

10. Р еко м ен до вать  о б есп еч и ть  у ч асти е  граж дан , н аходящ и хся  н а  учете , в су б б о тн и к ах  и
б л аго у стр о й стве  н асел ен н ы х  п у н кто в  о круга

в у твер ж д ен н ы е
д аты

Т ер р и то р и ал ьн о е
о б о со б л ен н о е
п о д р азд ел ен и е
О х о тско го  рай о н а
Т  ер р и то р и ал ьн о го
ц ен тр а  зан ятости
н аселен и я

3

N
п /п М ероп ри яти е С рок  вы п олн ен и я

О тветствен н ы й
и сп о л н и тель

1 2 3
Н и ко л аевско го , А ян о -
М ай ского , О хотского ,
Т  угу р о -Ч у м и кан ско го ,
У льч ско го  рай онов
(по  согласован и ю )

11. Р ек о м ен д о в ать  п р о и звести  у б о р ку  кр у п н о габ ар и тн о го  м у со р а  с п р и д о м о вы х  тер р и то р и й
и р ем о н т  ко н тей н ер о в  д л я  сб о р а  м у со р а  и б ы то вы х  отходов , м у со р о сб о р н и ко в , н аруж н ы х
ту ал ето в , сеп ти ко в

до  1 и ю н я  2025 г. О б щ ество  с
о гр ан и ч ен н о й
ответствен н о стью
"Т еп лострой " (по
со гл асо ван и ю )

12. О б есп еч и ть  акти в н о е  у ч асти е  у ч ащ и х ся  обр азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й  в п ровед ен и и
весен н его  и  о сен н его  су б б о тн и к о в  п о  сан и тарн ой  очи стке  и б л аго у стр о й ству  н асел ен н ы х
п у н кто в  о к р у га

в утверж д ен н ы е
даты

отд ел  об разован и я
ад м и н и стр ац и и  о круга

13. О р ган и зо вать  р аб о ту  п о  о су щ ествл ен и ю  м о н и то р и н га  за  соб лю д ен и ем  р у ко во д и тел ям и
о р ган и зац и й  то р го вл и , о б щ ествен н о го  пи тани я  и бы тового  о б сл у ж и ван и я  сан и тар н ы х
тр еб о в ан и й  к у сл о ви ям  и х  д ея тел ь н о сти  и содерж ан и ю  п р и л егаю щ и х  тер р и то р и й

в теч ен и е  всего
п ер и о д а

отд ел  экон ом и ки  и
п ро гн о зи р о ван и я
ад м и н и стр ац и и  о круга

14. О б есп еч и ть  р азм ещ ен и е  и н ф о р м ац и о н н ы х  м атер и ало в  в сред ствах  м ассовой
и н ф о р м ац и и , со ц и ал ьн ы х  сетях , н а  н аруж н ы х р екл ам н ы х  ко н стр у кц и ях , д о сках
о б ъ яв л ен и й , р азд ато ч н ы х  м атер и ал о в  ж ителям  о п ровед ен и и  В сер о сси й ско го
го л о со в ан и я  по  о тб о р у  тер р и то р и й , подлеж ащ и х  б л аго у стр о й ству  в 2025  го д у  в р ам ках
ф ед ер ал ьн о го  п р о е к та  "Ф о р м и р о ван и е ко м ф о р тн о й  город ской  среды " и п р о вед ен и е
м ер о п р и яти й  по  у б о р ке  и  б л аго у стр о й ству  о б щ ествен н ы х  п ростран ств , б л аго у стр о ен н ы х
в  р ам к ах  п р о екта

в теч ен и е  всего
п ер и о д а

отд ел  по  работе с
тер р и то р и ям и

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Охотского

муниципального округа
Хабаровского края

от

СОСТАВ

рабочей группы по мониторингу проведения субботников, весенней и
осенней санитарной очистки и благоустройства территорий населенных

пунктов Охотского муниципального округа Хабаровского края

Мартынов
Иван Андреевич

Милостивенко
Александр
Александрович

Титова
Кристина Викторовна

Забарунин
Виталий Михайлович

Исайченкова
Алла Николаевна

Комов
Геннадий Геннадьевич

Милютина
Ольга Анатольевна

Романенко
Алёна Валерьевна

заместитель главы администрации
Охотского муниципального округа
Хабаровского края по управлению
территориями (далее - округ), председатель
рабочей группы;
председатель комитета жилищно-
коммунального хозяйства и транспортной
инфраструктуры администрации округа,
заместитель председателя рабочей группы;
главный специалист отдела по работе с
территориями администрации округа,
секретарь рабочей группы;
заведующий сектором по управлению
территориями с. Вострецово и п. Новое
Устье отдела по работе с территориями
администрации округа;
заведующий сектором по вопросам
предпринимательства, защиты прав
потребителей отдела экономики и
прогнозирования администрации округа;
заведующий сектором по управлению
Инской территорией отдела по работе с
территориями администрации округа;
заведующий сектором по управлению
территориями с. Булгин, п. Морской и п.
Аэропорт отдела по работе с территориями
администрации округа;
ведущий специалист сектора по управлению
Аркинской территорией отдела по работе с
территориями администрации округа;

2

Таранец
Юрий Павлович

Чипизубов
Михаил Георгиевич

- директор общества с ограниченной
ответственностью "Тепл острой" (по
согласованию);

- ведущий специалист-секретарь
административной комиссии округа.